
24/11/2023, 09:24 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/75542/relatorio_ata_parcial_73306870489.html 1/7

MUNICÍPIO DE DIVINO/MG
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 137/2023

Às 13:30:01 horas do dia 20 de Novembro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE
CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO, DESTINADO AO ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 13:30:00 horas do dia 20/11/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

69914 HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI 07590023000142 R$ 9.766,00 Classificada --

98826 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 08380296000125 R$ 9.766,67 Classificada --

95715 VRM IMPORT LTDA 45157605000129 R$ 9.700,00 Classificada --

6593 RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50867070000110 R$ 4.500,00 Classificada --

19757 LOCMED HOSPITALAR LTDA 04238951000154 R$ 9.766,00 Classificada --

68080 BEAGA HOSPITALAR LTDA 10478755000150 R$ 9.766,67 Classificada --

79386 RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR EIRELI 05325240000180 R$ 9.766,00 Classificada --

14720 MEDICAL SIL - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO
MÉDICO HOSPITALAR LTDA

21552695000194 R$
12.000,00

Classificada --

35961 LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA

05652247000106 R$ 9.700,00 Classificada --

2826 OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS LTDA 26959683000100 R$ 9.760,00 Classificada --

8817 JG FROM HOME SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 40603653000180 R$ 9.750,00 Classificada --

94396 OXIGENIO FACIL LTDA 00429047000175 R$ 9.500,00 Classificada --

1048 GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25456112000182 R$ 9.766,67 Classificada --



24/11/2023, 09:24 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/75542/relatorio_ata_parcial_73306870489.html 2/7

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.456.112/0001-
82

R$ 2.700,00 20/11/2023
14:01:08

Fornecedor
Inabilitado

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.456.112/0001-
82

R$ 2.750,00 20/11/2023
14:00:32

Fornecedor
Inabilitado

LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA

05.652.247/0001-
06

R$ 3.000,00 20/11/2023
14:00:01

Lance Excluído

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.456.112/0001-
82

R$ 3.300,00 20/11/2023
13:59:41

Fornecedor
Inabilitado

LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA

05.652.247/0001-
06

R$ 3.301,00 20/11/2023
14:01:43

Intermediario

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.456.112/0001-
82

R$ 3.400,00 20/11/2023
13:59:23

Fornecedor
Inabilitado

LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA

05.652.247/0001-
06

R$ 3.500,00 20/11/2023
13:59:11

Manual

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.456.112/0001-
82

R$ 3.700,00 20/11/2023
13:58:18

Fornecedor
Inabilitado

LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA

05.652.247/0001-
06

R$ 3.750,00 20/11/2023
13:58:03

Manual

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 3.960,99 20/11/2023
13:57:58

Manual

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.456.112/0001-
82

R$ 3.961,00 20/11/2023
13:57:57

Fornecedor
Inabilitado

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 3.962,99 20/11/2023
13:57:37

Manual

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.456.112/0001-
82

R$ 3.963,00 20/11/2023
13:57:35

Fornecedor
Inabilitado

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 3.964,99 20/11/2023
13:57:24

Manual

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.456.112/0001-
82

R$ 3.965,00 20/11/2023
13:57:22

Fornecedor
Inabilitado

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 3.966,99 20/11/2023
13:57:11

Manual

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.456.112/0001-
82

R$ 3.967,00 20/11/2023
13:57:07

Fornecedor
Inabilitado

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 3.968,99 20/11/2023
13:56:49

Manual

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.456.112/0001-
82

R$ 3.969,00 20/11/2023
13:56:46

Fornecedor
Inabilitado

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 3.970,99 20/11/2023
13:56:37

Manual



24/11/2023, 09:24 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/75542/relatorio_ata_parcial_73306870489.html 3/7

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.456.112/0001-
82

R$ 3.971,00 20/11/2023
13:56:35

Fornecedor
Inabilitado

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 3.972,99 20/11/2023
13:56:24

Manual

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.456.112/0001-
82

R$ 3.973,00 20/11/2023
13:56:21

Fornecedor
Inabilitado

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 3.974,99 20/11/2023
13:56:07

Manual

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.456.112/0001-
82

R$ 3.975,00 20/11/2023
13:56:02

Fornecedor
Inabilitado

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 3.976,99 20/11/2023
13:55:54

Manual

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.456.112/0001-
82

R$ 3.977,00 20/11/2023
13:55:51

Fornecedor
Inabilitado

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 3.977,99 20/11/2023
13:55:41

Manual

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.456.112/0001-
82

R$ 3.978,00 20/11/2023
13:55:37

Fornecedor
Inabilitado

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 3.979,99 20/11/2023
13:55:28

Manual

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.456.112/0001-
82

R$ 3.980,00 20/11/2023
13:55:25

Fornecedor
Inabilitado

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 3.982,99 20/11/2023
13:55:15

Manual

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.456.112/0001-
82

R$ 3.983,00 20/11/2023
13:55:12

Fornecedor
Inabilitado

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 3.984,99 20/11/2023
13:55:02

Manual

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.456.112/0001-
82

R$ 3.985,00 20/11/2023
13:55:01

Fornecedor
Inabilitado

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 3.986,99 20/11/2023
13:54:45

Manual

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.456.112/0001-
82

R$ 3.987,00 20/11/2023
13:54:41

Fornecedor
Inabilitado

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 3.989,99 20/11/2023
13:54:28

Manual

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.456.112/0001-
82

R$ 3.990,00 20/11/2023
13:54:24

Fornecedor
Inabilitado

VRM IMPORT LTDA 45.157.605/0001-
29

R$ 4.005,00 20/11/2023
13:59:51

Intermediario

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 4.149,99 20/11/2023
13:53:58

Manual



24/11/2023, 09:24 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/75542/relatorio_ata_parcial_73306870489.html 4/7

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA

05.652.247/0001-
06

R$ 4.150,00 20/11/2023
13:53:53

Manual

RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR EIRELI 05.325.240/0001-
80

R$ 4.250,00 20/11/2023
13:54:08

Intermediario

LOCMED HOSPITALAR LTDA 04.238.951/0001-
54

R$ 4.420,00 20/11/2023
13:56:32

Intermediario

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 4.476,99 20/11/2023
13:53:45

Manual

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.456.112/0001-
82

R$ 4.477,00 20/11/2023
13:53:44

Fornecedor
Inabilitado

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 4.478,99 20/11/2023
13:53:28

Manual

RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR EIRELI 05.325.240/0001-
80

R$ 4.479,00 20/11/2023
13:53:25

Manual

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 4.479,99 20/11/2023
13:53:15

Manual

VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 08.380.296/0001-
25

R$ 4.480,00 20/11/2023
13:53:14

Manual

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 4.485,99 20/11/2023
13:52:33

Manual

OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS LTDA 26.959.683/0001-
00

R$ 4.486,00 20/11/2023
13:52:32

Manual

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 4.486,99 20/11/2023
13:52:20

Manual

OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS LTDA 26.959.683/0001-
00

R$ 4.487,00 20/11/2023
13:52:17

Manual

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 4.487,99 20/11/2023
13:52:07

Manual

OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS LTDA 26.959.683/0001-
00

R$ 4.488,00 20/11/2023
13:52:04

Manual

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 4.488,99 20/11/2023
13:51:24

Manual

OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS LTDA 26.959.683/0001-
00

R$ 4.489,00 20/11/2023
13:51:17

Manual

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 4.489,99 20/11/2023
13:50:46

Manual

OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS LTDA 26.959.683/0001-
00

R$ 4.490,00 20/11/2023
13:50:43

Manual

LOCMED HOSPITALAR LTDA 04.238.951/0001-
54

R$ 4.495,00 20/11/2023
13:53:13

Intermediario

VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 08.380.296/0001-
25

R$ 4.499,97 20/11/2023
13:51:08

Intermediario

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

R$ 4.500,00 16/11/2023
15:27:24

Classificado

BEAGA HOSPITALAR LTDA 10.478.755/0001-
50

R$ 5.090,00 20/11/2023
13:51:04

Intermediario

HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS
EIRELI

07.590.023/0001-
42

R$ 5.690,00 20/11/2023
13:50:40

Intermediario



24/11/2023, 09:24 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/75542/relatorio_ata_parcial_73306870489.html 5/7

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

OXIGENIO FACIL LTDA 00.429.047/0001-
75

R$ 9.400,00 20/11/2023
13:51:20

Intermediario

OXIGENIO FACIL LTDA 00.429.047/0001-
75

R$ 9.500,00 20/11/2023
10:12:28

Classificado

LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA

05.652.247/0001-
06

R$ 9.700,00 17/11/2023
17:03:10

Classificado

VRM IMPORT LTDA 45.157.605/0001-
29

R$ 9.700,00 13/11/2023
13:04:36

Classificado

JG FROM HOME SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 40.603.653/0001-
80

R$ 9.750,00 20/11/2023
02:40:38

Classificado

OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS LTDA 26.959.683/0001-
00

R$ 9.760,00 17/11/2023
19:00:17

Classificado

RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR EIRELI 05.325.240/0001-
80

R$ 9.766,00 17/11/2023
15:42:49

Classificado

LOCMED HOSPITALAR LTDA 04.238.951/0001-
54

R$ 9.766,00 16/11/2023
18:56:20

Classificado

HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS
EIRELI

07.590.023/0001-
42

R$ 9.766,00 08/11/2023
10:45:38

Classificado

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.456.112/0001-
82

R$ 9.766,67 20/11/2023
12:04:31

Fornecedor
Inabilitado

BEAGA HOSPITALAR LTDA 10.478.755/0001-
50

R$ 9.766,67 17/11/2023
14:19:59

Classificado

VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 08.380.296/0001-
25

R$ 9.766,67 13/11/2023
10:52:37

Classificado

MEDICAL SIL - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO
MÉDICO HOSPITALAR LTDA

21.552.695/0001-
94

R$ 12.000,00 17/11/2023
16:37:57

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 R$ 3.301,00

2º RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 50.867.070/0001-10 R$ 3.960,99

3º VRM IMPORT LTDA 45.157.605/0001-29 R$ 4.005,00

4º RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR EIRELI 05.325.240/0001-80 R$ 4.250,00

5º LOCMED HOSPITALAR LTDA 04.238.951/0001-54 R$ 4.420,00

6º VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 08.380.296/0001-25 R$ 4.480,00

7º OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS LTDA 26.959.683/0001-00 R$ 4.486,00

8º BEAGA HOSPITALAR LTDA 10.478.755/0001-50 R$ 5.090,00

9º HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI 07.590.023/0001-42 R$ 5.690,00

10º OXIGENIO FACIL LTDA 00.429.047/0001-75 R$ 9.400,00

11º JG FROM HOME SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 40.603.653/0001-80 R$ 9.750,00

12º MEDICAL SIL - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA 21.552.695/0001-94 R$ 12.000,00



24/11/2023, 09:24 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/75542/relatorio_ata_parcial_73306870489.html 6/7

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 20/11/2023
13:50:01

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 20/11/2023
13:50:01

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 20/11/2023
14:00:01

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 20/11/2023
14:00:36

Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 35961 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 3.000,00. Pelo motivo
abaixo: Lance digitado errado.

Sistema 20/11/2023
14:01:21

Fornecedor: 35961, seu lance no valor de R$ 3.000,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de
solicitação do Fornecedor.!

Sistema 20/11/2023
14:03:46

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 20/11/2023
14:04:35

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 20/11/2023
14:14:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 20/11/2023
14:15:02

O fornecedor GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$2.700,00.

Sistema 20/11/2023
15:59:37

Empresa: GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA - 25456112000182, INABILITADA por descumprir as regras do
Edital, conforme despacho: Após análise aos documentos de habilitação, foi constatado que a empresa Gerais
Empreendimentos Hispitalares LTDA, descumpriu o item 1.2.13 do título IX - DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, que
exige a apresentação da "Certidão negativa de falência ou recuperação judicial/extrajudicial, expedida pelo distribuidor da
sede da pessoa jurídica, ou de execução patrimonial, expedida no domicílio da pessoa física, com pesquisa não inferior a
60 (sessenta) dias contados da data prevista para abertura dos envelopes". A referida empresa apresentou a certidão
mencionada com data do dia 01 de agosto de 2023. Ademais, a empresa Gerais Empreendimentos Hospitalares LTD
vinculou suas declarações à "Chamada Publica n. 002 2023", assim como "Chamada Publica n. 011 2023"; portanto,
vinculando suas declarações a procedimentos desconhecidos, desvinculados do compromisso com o presente processo
licitatório, a saber: Processo Administrativo Licitatório n. 137 2023 - Pregão Eletrônico n. 001 2023.!

Sistema 20/11/2023
15:59:37

O fornecedor LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de
R$3.301,00.

Sistema 20/11/2023
16:23:50

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor LUMIAR HEALTH
BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA -05.652.247/0001-06 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 20/11/2023
16:28:46

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 20/11/2023
16:31:02

O fornecedor GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo:
Manifestamos intenção de recurso para contestar em momento oportuno a inabilitação a cerca da certidão de falência e
declarações que foram apresentadas no sistema.

Sistema 20/11/2023
16:38:48

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso

Sistema 20/11/2023
16:45:38

A manifestação de Intenção de Recurso de GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA foi recebida pelo seguinte
motivo: Face a manifestação de intenção de recurso da empresa Gerais Empreendimentos Hospitalares LTDA, fica concedido o
prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões de recurso, ficando os demais licitantes concorrentes, desde logo
intimados para apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente,
sendo-lhes assegurada vista dos autos.. E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 23/11/2023 e os outros
interessados envie as contra razões até 28/11/2023.

Sistema 23/11/2023
17:31:19

O fornecedor GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA acabou ENVIAR o arquivo recurso_1700771479.pdf
referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo
fornecedor.



24/11/2023, 09:24 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/75542/relatorio_ata_parcial_73306870489.html 7/7

Recursos

Recursos do Item 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

GERAIS
EMPREENDIMENTOS
HOSPITALARES LTDA

25456112000182 20/11/2023
16:31:02

Manifestamos intenção de
recurso para contestar em
momento oportuno a
inabilitação a cerca da
certidão de falência e
declarações que foram
apresentadas no sistema.

Face a manifestação de intenção de recurso da
empresa Gerais Empreendimentos Hospitalares
LTDA, fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis
para apresentação das razões de recurso, ficando
os demais licitantes concorrentes, desde logo
intimados para apresentar contrarrazões em igual
número de dias, que começarão a correr do término
do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista
dos autos.

Recebido

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 20/11/2023
13:30:01

Aviso de iminência - a fase competitiva irá iniciar em breve. Aguarde!

Pregoeiro 20/11/2023
13:30:10

Bom dia. Meus cumprimentos. Daremos início a análise de proposta inicial e, na sequência, com a fase de lances. Peço que todos os
licitantes acompanhem atentamente todo o procedimento, até a sua finalização. Desde já, agradecemos pela participação de todos.
At.te, Gabriel.

Pregoeiro 20/11/2023
14:32:08

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala
de Disputa, do dia 20/11/2023 14:34:00hs até o dia 20/11/2023 16:34:00hs para o(s) fornecedor(es):

GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA.

Sistema 20/11/2023
14:44:02

O fornecedor GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR proposta_1700502241.pdf no habilitanet.

Sistema 20/11/2023
15:53:03

O prazo do Habilitanet para o fornecedor GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro!.

Pregoeiro 20/11/2023
16:20:05

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 20/11/2023 16:19:00hs até o dia 20/11/2023 18:19:00hs para o(s) fornecedor(es):

LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.

Sistema 20/11/2023
16:21:26

O fornecedor LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR
proposta_ajustada_1700508086.pdf no proposta final.

Sistema 20/11/2023
16:23:23

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA foi
encerrado pelo Pregoeiro!.

Sistema 20/11/2023
16:26:55

O fornecedor LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Pregoeiro 20/11/2023
16:49:33

Agradecemos pela participação de todos. Fico a disposição. At.te, Gabriel.


